Te Deum laudamus. 19.

## MENSE OCTOBRI.

Sermo sancti Bernardi  
Abbatis.

Ex Sermone in cap. xij.  
Apoc. ante medium.

## Lectio iij.

**A**mplectamur Mariae  
vestigia, fratres mei,  
et devotissima supplica-  
tione beatis illius pedibus  
provolvamur. Teneamus  
eam, nec dimittamus, do-  
nec benedixerit nobis. Po-  
tens est enim. Nempe vel-  
lus est medium inter ro-  
rem et aream: mulier  
inter solem et lunam;  
Maria inter Christum et  
Ecclesiam constituta. Sed  
forte miraris, non tam vel-  
lus operum rore, quam  
amictam sole mulierem.  
Magna siquidem familiaritas,  
sed mira omnino  
vicinitas solis, et mulieris.  
Quomodo enim in tam  
vehementi fervore tam  
fragilis natura subsistit?  
Merito quidem admiraris  
Moses sancte, et curiosius  
desideras intueri. Verum  
tamen solve calceamenta  
de pedibus tuis, et involu-  
cra pone carnalium  
cogitationum, si accedere  
concupiscis.

Te Deum laudamus. 19.

## MENSE NOVEMBRI.

De Expositione sancti Ba-  
sili Episcopi in Isaiam  
Prophetam.

In cap. viij. post initium.

## Lectio iij.

**A**ccessi, inquit, ad Pro-  
phetissam, et in utero  
accepit, et peperit  
filium. Quod Maria Pro-  
phetissa fuerit, ad quam  
proxime accessit Isaias  
per praenotionem spiritus,  
nemo contradixerit, qui  
sit memor verborum Ma-  
riae, quae prophetico affla-  
ta spiritu elocuta est.  
Quid enim ait? Magnifi-  
cat anima mea Domi-  
num: et exultavit spiritu  
meus in Deo salutari  
meo: quia respexit humi-  
litem ancillae suae: ecce  
enim ex hoc beatam me  
dicent omnes generatio-  
nes. Quod si animum ac-  
commodaveris universis  
ejus verbis; non utique  
per dissidium negaveris  
eam fuisse Prophetissam,  
quod Domini Spiritus in  
eam supervenerit, et vir-  
tus Altissimi obumbrave-  
rit ei. Te Deum. 19.

## MENSE DECEMBRI.

## Ante Adventum.

Ex libro Officiorum sancti  
Ambrósii Episcopi.

Lib. i. cap. xvij.

## Lectio iij.

**B**onus regendae casti-  
tatis pudor est co-  
mes, qui primus in ipso  
cognitionis ingressu Do-  
mini matrem commendat  
legentibus, et tamquam  
testis locuples, dignam,  
quae ad tale munus elige-  
retur, astruit: quod in  
cubiculo, quod sola, quod  
salutata ad Angelo tacet,  
et mota est in introitu  
ejus: quod ad virilis sexus  
speciem peregrinam tur-  
batur aspectus Virginis.  
Itaque quamvis esset hu-  
milis, praeverecundia ta-  
men non resalutavit, nec  
ullum responsum retulit,  
nisi ubi de suscipienda  
Domini generatione co-  
gnovit: ut qualitatem  
effectus disceret, non ut  
sermonem refelleret.